
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33401 Sexta-feira, 23 DE JUNHO DE 2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2017-SEGUP/PA
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa (em exercício) da 
SEGUP, no uso das suas atribuições conferidas em lei, resolve:
- HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº. 2017/199020, na 
modalidade Pregão Eletrônico nº.13/2017-SEGUP/PA, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Material Gráfi co (confecção e impressão de revistas com os 
Planos de Gestão e Plano Estadual de Segurança Pública), para 
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, a empresa abaixo:
Item G1 - TEIXEIRA IMPRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES 
GRAFICAS LTDA - EPP CNPJ Nº. 17.615.848/0001-28
Belém, 21 de junho de 2017.
ANA LAURA CUNHA BRITO
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa - SEGUP/PA, em 
exercício

Protocolo: 194283

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

PORTARIA
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº 088/2017 
– DAL2, de 21 de junho de 2017, que NOMEIA o CB PM RG 
35169 FABRÍCIO RODRIGUES SOZAR, como fi scal do Contrato 
Administrativo n.º 030/2017 – DAL/PMPA, cujo objeto destina-
se ao “FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do 
Edital, o fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE de, 
consoante estabelecido no Processo Licitatório nº 08/2016”.
RAQUEL MENDES FRANÇA – CEL QOPM
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 194274
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº 090/2017 – 
DAL2, de 21 de junho de 2017, que NOMEIA o TEN CEL QOPM 
RG 18048 ERICK FLEMING ROQUE BARRETO, como fi scal do 
Contrato Administrativo n.º 038/2017 – DAL/PMPA, cujo objeto 
destina-se a “aquisição de Boeltins de Atendimento Policial 
Militar (BAPM’s)”.
RAQUEL MENDES FRANÇA – CEL QOPM
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 194284
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº 089/2017 – 
DAL2, de 21 de junho de 2017, que NOMEIA o CAP QOPM RG 
33451 HENDERSON RODRIGUES COSTA, como fi scal do Contrato 
Administrativo n.º 035/2017 – DAL/PMPA, cujo objeto destina-
se a “aquisição de instrumentos de menor potencial ofensivo 
– MPO para o pronto emprego do CME, GTO’s GRUPAMENTOS 
DE PRONTA RESPOSTA DO BPOP E DEMAIS TROPAS DO CPE 
PERTENCENTES À POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, decorrente do 
Processo de Inexigibilidade nº 005/17-CPL/PMPA”.
RAQUEL MENDES FRANÇA – CEL QOPM
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 194281
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº 091/2017 – 
DAL2, de 21 de junho de 2017, que NOMEIA o MAJ QOPM RG 
29172 WAGNER SALES CABRAL JÚNIOR, como fi scal do Contrato 
Administrativo n.º 029/2017 – DAL/PMPA, cujo objeto destina-
se a “locação de imóvel para abrigar a sede do 16º Posto Policial 
Destacado do 4º BPM na Vila Sororó, município de Marabá/PA”, 
e NOMEIA o CAP QOAPM RG 24331 WALDEMAR AGUIAR DOS 
SANTOS como Fiscal Interino do Contrato.
RAQUEL MENDES FRANÇA – CEL QOPM
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 194305

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os autos do Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2017 – CPL/PMPA, 
que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE CAPACETES PARA O 
POLICIAMENTO OSTENSIVO” e considerando o disposto no art. 
5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 
9º, inc. V do Decreto Estadual nº 2.069/06, RESOLVE:
01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, 
designado através da Portaria nº 013/2017 - CPL/PMPA de 23 de 
maio de 2017, que adjudicou a proposta de preço apresentada 
pela Empresa: OX GEARS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-
ME de acordo com os valores constantes no referido processo;
02 – Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio Logístico 
da Corporação, a fi m de que seja providenciada a assinatura do 
contrato e emissão da respectiva nota de empenho.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém – PA, 22 de junho de 2017
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA
(Republicado por ter sido publicado com incorreções no DOE nº 33.398)

Protocolo: 194396

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 828/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CEL PM WALDOMIRO SERAPHICO 
DE
ASSIS CARVALHO NETO/CMT CPE/CPF: 392.902.792-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 829/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PMFERNANDO LUIS
OEIRAS CARNEIRO/CMT BPE/CPF: 394.512.322-49
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 830/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM MARCO ANTONIO 
SIROTHEAU
CORREA RODRIGUES/SUB CMT BPOP/CPF: 462.525.762-04
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 831/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 2ºTEN PM ISMAEL ALVES
DE ALCANTARA/OFICIAL 2ªCIA/BPOP/CPF: 003.503.242-12
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 300,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 832/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM JORGE LUIZ ARAGÃO
SILVA/CMT CIPOE/CPF: 442.725.612-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 833/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM MARIELZA ANDRADE
DA SILVA/CMT BPGDA/CPF: 319.526.402-10
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 834/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM RICARDO BAIA
POLARO/CMT CIPTUR/CPF: 227.786.162-68
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 835/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM VERENA MAGALHAES
DO NASCIMENTO/OFICIAL CIEPAS/CPF: 861.813.862-20
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 194610
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 882/17

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CEL PM ALMÉRIO MORAES
PEREIRA JUNIOR/CMT CPR II/CPF:208.289.932-20
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 883/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM PAULO DE JESUS
GARCIA REIS/CMT 12ºBPM/CPF:392.977.802-53
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.800,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 884/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 3º SGT PM JOZUE ZEFERINO
DAS CHAGAS/CMT 25ºPEL/12ººPM/CPF: 300.691.902-59
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 885/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: SUB TEN PM JOÃO JOSÉ DA
SILVA NEVES/CMT 32ºPEL/12°BPM/CPF: 223.434.822-68
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 886/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM FRANCISCO DE ASSIS
GALHARDO DO VALE/CMT 9ªCIPM I/CPF: 659.940.352-20
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 887/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM MARCOS CESAR DE
OLIVEIRA REBELO/CMT 3ªCIPM/CPF: 430.203.132-87

Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 888/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 3ºSGT PM NATANAEL GOMES
PEQUENO/CMT 29ºPEL/9ªCIPM/CPF: 329.680.862-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 889/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 2ºSGT PM JEREMIAS AMARAL
DA SILVA/CMT 52ºPEL/9ªCIPM/CPF: 581.362.402-30
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 194634
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 807/17

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CEL PM LUIZ CARLOS RAYOL
DE OLIVEIRA/CMT CPC/CPF:319.713.502-49
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 808/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM RENATO DUMONT
VIEGAS LEAL/SUB CMT CPC/CPF:380.927.432-15
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 809/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM JORGE WILSON
PINHEIRO DE ARAUJO/CMT 1ºBPM/CPF:468.403.202-78
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 810/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM BRUNO ANTONIOVIVACQUA
DE ALMEIDA/CMT 1ªCIA/1ºBPM/CPF:508.625.882-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 811/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM ANTONIO BATISTA
DE LIMA JUNIOR/CMT 2ªCIA/1ºBPMCPF:805.895.612-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 812/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM SAMIR DO NASCIMENTO
HEJAIJ/CMT 3ªCIA/1ºBPM/CPF:631.386.972-91
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 813/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM ROMULO DOS SANTOS
DA SILVA/CMT 4ªCIA/1ºBPM/CPF:783.832.262-68
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 814/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 1ºTEN PM OSMARLEY FURTADO
3ªCIA/2ºBPM/CPF: 777.580.052-68
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 815/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM ULISSES
MARQUES LOBO/CMT 10ºBPM/CPF:452.845.472-68
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 816/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM EDSON MELO
DE CASTRO/CMT 4[CIA/10ºBPM/CPF:760.369.012-91
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 817/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 2ºSGT PM GERSON LUIS
ARACATI VELOSO/CMT 1ºPPD/10ºBPM/CPF: 586.372.732-20
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 818/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM SÉRGIO RICARDO NEVES
DE ALMEIDA/CMT 20ºBPM/CPF:283.458.862-72
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA


